
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 

Q3- 2022, Q3- 2023 

 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 

paraprake 

Q3 2022 

Periudha 

aktuale 

Q3 2023 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Q3 2022 

Periudha 

aktuale 

Q3 2023 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Q3 2022 

Periudha 

aktuale 

Q3 2023 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Q3 2022 

Periudha 

aktuale 

Q3 2023 

Ndryshimi 

% 

1 Jete me Kursim 49 43 -12.24% 33,721 24,496 -27.36% 13 9 -30.77% 62,711 55,046 -12.22% 

2 Jeta e Kredimarresit 7,731 8,492 9.84% 1,182,722 1,396,205 18.05% 18 20 11.11% 161,296 335,974 >100.00% 

3 Jeta ne Grup 14,550 32,537 >100.00% 370,887 346,342 -6.62% 11 17 54.55% 16,412 16,441 0.18% 

  Total 22,330 41,072 83.93% 1,587,330 1,767,043 11.32% 42 46 9.52% 240,418 407,461 69.48% 
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